EMPREENDEDORISMO E ESTÍMULO AOS JOVENS DE MARIANA: ACIAM/CDL Mariana está a um passo para implementar a aciam/cdl jovem



A ACIAM/CDL Mariana, buscando cumprir sua missão de "representar a classe empresarial, prestar serviços para os seus associados e promover ações para o desenvolvimento econômico e social do município", iniciou há cerca de três meses o processo de implantação da ACIAM/CDL Mariana Jovem. ACIAM/CDL Mariana Jovem é um órgão complementar da ACIAM/CDL Mariana, com o propósito de oferecer um espaço de debate e desenvolvimento de jovens empresários de Mariana e Região dos Inconfidentes, com espírito de liderança e empreendedorismo, para que fortaleçam seus negócios e suas carreiras, contando com o apoio das entidades.

A proposta desta Câmara Setorial é promover fórum de discussões, integrando ideias, conceitos e experiências a partir de reuniões regulares, palestras, seminários e eventos. Nosso propósito é colaborar com o desenvolvimento de jovens líderes através da troca de experiências, busca de inovação e mobilização associativista para que tenham uma atuação empreendedora e de destaque na ACIAM/CDL Mariana, nos negócios e na sociedade. Este é um órgão instituído e mantido pela ACIAM/CDL Mariana, que também tem como objetivo promover a responsabilidade social, sustentabilidade e mobilização.

Com a ACIAM/CDL Mariana Jovem ficamos mais fortes e preparados para os desafios que o futuro que nos reserva. Você, jovem empreendedor, que deseja fazer parte de um time vencedor, participe da ACIAM/CDL Mariana Jovem. Informações adicionais: (31) 3557.1042. ACIAM/CDL Mariana trabalhando para você.

Foto: Divulgação

https://jornalpanfletus.com.br/noticia/4964/empreendedorismo-e-estimulo-aos-jovens-de-mariana-aciam-cdl-mariana-esta-a-um-passo-para-implementar-a-aciam-cdl-jovem em 04/07/2024 15:16